
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE SAN VITO 

Largo G. Ungaretti  n. 9 – 60037 Monte San Vito (An) – C.M. ANIC851002 – C.F. 93109500426 
E-mail: anic851002@istruzione.it  PEC: anic851002@pec.istruzione.it 

https://www.icmontesanvito.edu.it Tel e Fax: 071/94258 – 071/7497776 
Fatturazione elettronica Codice Univoco UF4CP3 

 

 

 

 

CUP: G44D22006530006 

 

 

Albo on line/Sito web dell’Istituto 

Atti 

 

 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURE PER L’ATTUAZIONE del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi - Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24603 - Titolo 

“SCUOLA FUTURA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea 
- Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” per l’attuazione 
della Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.2 è stato adottato; 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito Prot.n. 107624 del dicembre 2022; 

A
N

IC
85

10
02

 -
 is

ts
c_

an
ic

85
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

29
 -

 2
7/

07
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI

mailto:anic851002@istruzione.it
https://www.icmontesanvito.edu.it/


VISTO  l’atto di concessione AOOGABMI Prot.n. 42927 del 17.03.2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adesione al progetto PNRR - Avviso/Decreto 
M4C1I3.2-2022-961 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi; 

VISTO  il Progetto “SCUOLA FUTURA” presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. N. 3388/VI.1 del 20/06/2023; 

RILEVATA la necessità di dare avvio alle azioni oggetto di autorizzazione, alle procedure per 

l’individuazione del personale necessario per la realizzazione delle azioni, alle procedure 

per la fornitura di beni e servizi previsti dal progetto in relazione all’importo finanziato; 

 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) Attuare tutte le necessarie procedure per realizzare quanto previsto nel progetto Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea - Azione 1 - NextGeneration -  Class Ambienti di apprendimento innovativi - 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24603 - Titolo “SCUOLA FUTURA”; 

3) Oggetto della determina: avvio delle azioni oggetto di autorizzazione, avvio delle procedure per 

l’individuazione del personale necessario per la realizzazione delle azioni, avvio delle procedure 

per la fornitura di beni e servizi previsti dal progetto in relazione all’importo finanziato; 

4) Il progetto di cui alla presente determina dovrà essere realizzato entro il 31.12.2024. 

 

 

 

   

   Il Dirigente Scolastico  

         Lidia Prosperi  
        Documento firmato digitalmente 

A
N

IC
85

10
02

 -
 is

ts
c_

an
ic

85
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

29
 -

 2
7/

07
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2023-07-27T12:03:23+0200
	Lidia PROSPERI




